Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район

Администрация
Грузиновского сельского поселения

Распоряжение

29.12.2021 г. 		         № 32
	 х. Грузинов

Об утверждении муниципального задания
МБУК Грузиновского сельского поселения
«Грузиновский СДК» на 2022 год

            В целях создания стимулов для  ориентации муниципальных учреждений сельского поселения на запросы потребителей бюджетных услуг, повышения их качества и зависимости финансирования от результатов работы, в  соответствии с требованиями ст. 69.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, во исполнении постановления Грузиновского сельского поселения от 30.10.2015 № 34 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Грузиновского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
               1. Утвердить Муниципальное задание Муниципальному бюджетному учреждению культуры Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК» на 2022 год согласно приложению.
               2. Директору МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК» обеспечить выполнение муниципального задания.
       3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
          4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Грузиновского
Сельского поселения                                                                    А.И.Скориков

Приложение
к распоряжению Администрации
Грузиновского сельского поселения
                                                                                                                                                                             от  29.12.2021 г. № 32

УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Грузиновского сельского поселения
                                                                                                                                                                 ___________        А.И.Скориков_________
      (подпись)             (расшифровка подписи)
« 29 » декабря 2021 г.

[bookmark: bookmark0] (
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата
29
.12.202
1
по Сводному реестру
По ОКВЭД
92.5
По ОКВЭД
92.51
По ОКВЭД
)МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов
от «29»  декабря 2021 г.

Наименование  муниципального учреждения
Грузиновского сельского поселения (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Грузиновского сельского поселения «Грузиновский сельский Дом культуры»

Виды деятельности муниципального учреждения Грузиновского сельского поселения (обособленного подразделения):  Прочая деятельность в области культуры;
Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа.

Вид муниципального учреждения Грузиновского сельского поселения   Учреждение клубного типа

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1
 (
Уникальный номер
по базовому
(отраслевому)
перечню
14009000700100000003101
)1. Наименование муниципальной услуги
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
2. Категории потребителей муниципальной услуги
Жители Грузиновского сельского поселения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2021 год (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	Виды мероприятий

	наименование
	Код по ОКЕИ

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12

	14009000700100000003101
	Народные гуляния, праздники, театрализованные представления, торжественные мероприятия, памятные даты
	В стационарных условиях
	Доля сохранности контингента, пользующегося услугой
	процент
	744
	100
	100
	100
	10
	-

	Наличие положительных отзывов потребителей услуги
	единица
	642
	15
	15
	15
	-
	3

	Количество обращений граждан (жалоб)
	единица
	642
	1
	1
	1
	-
	1

 (
1
0
)Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)

3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги

	наименова-
ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2023 год
(1-й год плано-вого периода)
	2024
год
(2-й год плано-
вого периода)
	2022 год (очередной финансо-
вый год)
	2023 год (1-й год плано-вого
периода)
	2024 год (2-й год плано-вого периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	Виды мероприятий

	Место проведения мероприятий

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	14009000700100000003101
	Народные гуляния, праздники, тетрализован-ные представления торжественные мероприятия, памятные даты
	По месту расположения учреждения
	В стационарных условиях
	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	человек
	792
	9400
	9400
	9400
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10
	940

	Число культурно-досуговых мероприятий
	штук
	796
	140
	140
	140
	бесплат-но
	бесплат-но
	бесплатно
	10
	14

	Число клубных формирований
	штук
	796
	10
	10
	10
	бесплат-но
	бесплат-но
	бесплатно
	10
	1

	Число посетителей клубных формирований
	человек
	792
	100
	100
	100
	бесплат-но
	бесплатно
	бесплатно
	10
	10

 (
10
)Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановление Администрации Грузиновского сельского  поселения от 30.10.2015 № 34 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Грузиновского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;
Устав муниципального образования «Грузиновское сельское поселение»;
Устав муниципального бюджетного учреждения  культуры Грузиновского сельского поселения «Грузиновский сельский Дом культуры»;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. На информационных стендах учреждения; на официальном сайте Грузиновского сельского поселения; на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru).

	· общая информация о деятельности учреждения: адрес, график работы, информация о руководителе, учредителе, мероприятиях и т.п.
· исчерпывающий перечень основных видов деятельности учреждения в соответствии с Уставом;
· исчерпывающий перечень неосновных видов деятельности, предоставляемых Учреждением на платной основе (с указанием наличия льгот);
· характеристика услуг, область их предоставления и затраты времени на её предоставление;
· порядок доступа к получению услуг.
· график работы учреждения, утверждённый руководителем учреждения;
· правила поведения граждан во внештатных ситуациях;
· книга обращений граждан и порядок работы с обращениями граждан.
	Обновление информации проводится учреждением по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах
РАЗДЕЛ 1
 (
Уникальный  номер по базовому
(отраслевому)
перечню
)1. Наименование работы   -___________
2. Категории потребителей работы
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1.  Показатели, характеризующие качество работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по перечню)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год
 (1-й год планового периода)
	2024 год
(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги

	наименование
показателя
	единица измерения
по ОКЕИ
	описание работы
	2022 год (очередной финансо-
вый год)
	2023 год
(1-й год планового периода)
	2024 год
(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	наименование
	код

	1

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения исполнения  муниципального задания
- ликвидация или реорганизация учреждения.
- нарушение санитарных правил при эксплуатации производственных, общественных помещений, зданий, сооружений, оборудования.
- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации;
- изменение нормативной правовой базы.
 2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:
Контроль за деятельностью культурно - досугового учреждения  должен осуществляться  посредством процедур внутреннего и внешнего контроля
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Учредитель и ГРСМБ Грузиновского сельского поселения осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	Внутренний контроль

	Оперативный контроль
	По мере выявления проблемных фактов и жалоб, касающихся качества предоставления услуг
	Директор МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»

	Контроль мероприятий
	После  проведенного  мероприятия
	Директор МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»

	Итоговый контроль
	По  результатам года
	Директор МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»

	 Внешний контроль

	Мониторинг основных показателей
	ежеквартально
	Администрация Грузиновского  сельского поселения

	Анализ обращений и жалоб граждан
	По мере поступления проблемных фактов и жалоб
	Администрация Грузиновского  сельского поселения

	Проведение контрольных мероприятий
	По мере поступления проблемных фактов и жалоб
	Администрация Грузиновского  сельского поселения

	Визуальный
	Проверка  состояния культурно-досугового учреждения - один раз в год
	Администрация Грузиновского  сельского поселения

	Аналитический
	Проверка наличие и сроков  действия обязательных документов на предоставление услуги - ежегодно
	         Администрация Грузиновского  сельского поселения

	  Экспертный
	Опрос творческих работников и других лиц о состоянии качества и безопасности услуг
	         Администрация Грузиновского сельского поселения

	  Социологический
	Опрос  или интервьюирование получателей услуг, оценка результатов опроса – один раз в год
	Администрация Грузиновского сельского поселения,     Директор МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Учреждение  предоставляет отчет о выполнении муниципального задания по форме согласно приложению № 2 к Положению  о  формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  муниципальных учреждений Грузиновского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.10.2015 № 34
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  ежегодно
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  до 01 марта года, следующего за отчетным годом
4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания предоставление в случаях необходимости подтверждающих документов
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания   -__